
◆当セミナーによる個人情報の取り扱いについて◆
１．記入される個人情報に関する管理責任者・連絡先 ： 株式会社コンピュータ沖縄 TEL (098)879-8433 個人情報保護管理者・個人情報相談窓口責任者 田上カルロス

２．個人情報の利用目的 ： 取得した個人情報は、当セミナーの準備、運営、終了後のフォローのために限って利用いたします。
３．個人情報の第三者への提供 ： 当セミナーで知りえた個人情報については許可なく、当社以外の第三者へ提供することは致しません。
４．個人情報の取り扱い委託 ： 当セミナーで知りえた個人情報については許可なく第三者への委託は致しません。
５．個人情報の開示・訂正・追加・削除、又は利用停止

当社は、記入・登録された個人情報について、開示・訂正・追加・削除、又は利用の停止が生じた場合、 速やかに対応いたしますので、上記１の個人情報相談窓口責任者にご連絡ください。

※申込やアンケートに記入して頂いた場合は、上記項目に同意されたものと認めます。 また弊社の個人情報保護方針についてはhttp://cms.c-okinawa.co.jp/privacymark.html をご覧ください。

◆ 日 時 / 200９年８月２１日（金）（受付 13：00～）
◆ 場 所 /浦添市産業振興センター 結の街 3F小会議室
◆ 定 員 / 各30名

参加申込書
なお、席数に限りがございますので先着順にて満席になり次第、受付を終了させていただき
ます。 お問い合わせ先： 株式会社コンピュータ沖縄 TEL 879-8433 担当 翁長

ＦＡＸ（０９８）８７９－８４３５
弊社HPからもお申し込み出来ます http://www.c-okinawa.co.jp

㈱コンピュータ沖縄 〒901-2132 浦添市伊祖4-8-2 サンライズビル1F TEL  879-8433 / FAX  879-8435
URL：http://www.c-okinawa.co.jp E-mail： seminar@c-okinawa.co.jp

業務改善ソフトセミナー 無料セミナー

無
料8 21

金2009

主催 ： 株式会社コンピュータ沖縄
協賛 ： ピー・シー・エー株式会社、株式会社NTTデータセキスイシステムズ、

エル・エス・アイ ジャパン株式会社

平成20年施行公益法人会計基準概要と公益法人会計ソフトのご紹介

労務管理実践セミナーPart2

14：30～15:20

勤務表作成業務を徹底的に効率化！Part1

13：30～１4:20

病院・小売業・サービス業等、勤務パターンが複雑な 業種様に朗報！毎月・毎週の勤務シフト
表作成に時間がかかりお困りではありませんか？
当セミナーでは、要員配置ルールと勤務希望からシフト表を自動的に作成する『快決！シフト
君』をご紹介します。必要な条件を設定しておくだけで勤務表の原案が自動作成出来ます。
急な変更にも素早く的確に対応。勤務表にまつわる業務の負担が激減します。

労基法トラブルが多発している近年、経営者は法律を知らなかったというだけは済まされない
状況になりつつあります。労働基準監督署の立入検査・指導は企業規模に関係なく行われま
す！何を聞かれるのか？何を対策すれば良いのか？今回は下記のポイントのご説明と勤怠管
理システム『たんぽぽ』を活用した問題解決方法についてご説明いたします。

Ⅰ未払い残業トラブルの実例 Ⅱ勤怠管理の必要性 Ⅲ改正労働基準法の改正ポイント

平成20年12月1日に「公益法人制度改革関連三法」が施行されました。すべての公益法人は、
平成25年11月末日までに「公益社団法人・公益財団法人」また「一般社団法人・一般財団法
人」のいずれかの法人格を取得しなければなりません。認定や認可の申請書類を作成する為
には２～３年前より準備が必要と言われています。今回は、平成20年12月からの新公益法人
制度の新たな変更点や対応策の概要説明と公益認定申請に必要な帳票作成を支援する
『PCA公益法人会計V.10』を合わせてご紹介いたします。

□Part1 □Part2 □Part3参加セミナー

E-Mailお名前

ご住所

貴社名

TEL FAX

Part3

15：40～16:30

平素はいつも大変お世話になっております。この度、下記の内容でセミナーを開催することになりました。
ご多忙中とは存じますが、ご来場賜りますようお願い申し上げます。


